
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 21  del Reg. 
 

Del 20.04.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

DECRETO  LGS.626/94,  ART.17  COME  

MODIFICATO  DAL DECRETO LGS.242/96  -  

AFFIDAMENTO SERVIZIO DEL MEDICO 

COMPETENTE - LIQUIDAZIONE SPESA.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

SEGRETERIA  

 

N. 21 del 20.04.2017 

N. 120 Del 20.04.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  DECRETO  LGS.626/94,  ART.17  COME  MODIFICATO  DAL 

DECRETO LGS.242/96  -  AFFIDAMENTO SERVIZIO DEL MEDICO 

COMPETENTE - LIQUIDAZIONE SPESA.         

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  venti del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

-PREMESSO: 

-CHE  con provvedimento Sindacale n. 17 del 09.11.2015  si è determinato di affidare il 

servizio di medico competente, ex art. 16 e 17 del D.Lgs 626/94, modificato dal D. Lgs. 19.03.96 n. 

242, al Dott. SCAFFIDI Giuseppe di Gliaca di Piraino, per la durata di anni 1, decorrente dalla 

sottoscrizione del relativo disciplinare di incarico; 

-CHE  con propria determinazione n. 73 del 10.11.2015  si è stabilito: 

“1)- Al fine di poter liquidare al professionista Dott. Giuseppe Scaffidi di Gliaca di Piraino, il 

compenso per le relative prestazioni di medico competente, limitatamente al servizio per i 

profili di carattere sanitario del personale, è impegnata la somma di €. 2.612,29, necessaria per il 

controllo di tutti i dipendenti, nonché in via presuntiva la somma di €. 205,00, IVA compresa, 

per riunioni e/o incontri di formazione e informazione; 

2)- La superiore complessiva spesa di €.2.817,29 è imputata al Titolo 1 - Funzione 1 – Servizio 8 

Intervento 3 –Cap.2464 “Decreto D.Lgs. n.626/94 -“Spese miglioramento, sicurezza e salute dei 

lavoratori”, del redigendo Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015, in corso di formazione; 

3)- Di approvare l’unito schema di disciplinare d’incarico destinato a regolamentare i rapporti tra 

il Comune di Sinagra e il sanitario incaricato del relativo servizio; 

4)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art. 163 del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

5)- Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con apposito, successivo 

provvedimento del Responsabile del Servizio”; 

 

 

 



 

 

 

 DATO ATTO: 

  CHE il suddetto disciplinare risulta debitamente sottoscritto in data  03.12.2015; 

  CHE il citato professionista ha effettuato le prescritte visite mediche al personale 

dipendente di questo Ente e la sorveglianza sanitaria ai sensi del D.Lgs. n.81/08 e s.m.i., giusta 

documentazione in atti; 

 VISTA la fattura n. FATTPA 5_17 del 23/03/2017 di €. 2.290,75, C.P.A., IVA e Rit. Acc. 

compresi,  del Dott. SCAFFIDI Giuseppe di Gliaca di Piraino, acquisita al protocollo di questo 

Ente in data 27.03.2017 al n.3245, quale compenso per visite mediche e sorveglianza sanitaria ai 

sensi del D. Lgs.N.81/08 e s.m.i., effettuate nell’anno 2016; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato  con  Legge 

Regionale  15-03-1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 267; 

VISTA la Legge Regionale 1-Dicembre-1991, N. 48; 

VISTA la Legge Regionale 7-09-1998, N. 23;  

VISTA la Legge Regionale 23-12-2000, N. 30;  

VISTA la Determinazione del Sindaco n. 14 del 06/10/2015; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

1)- Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, al Dott. SCAFFIDI Giuseppe di Gliaca di Piraino  

la complessiva somma di €. 2.290,75, CPA, IVA e Rit. Acc. compresi, a fronte della fattura  nr. 

FATTPA 5_17 del 23/03/2017, succitata, relativa alle prestazioni di riferimento effettuate nell’anno 

2016; 

 2)- Di imputare la superiore somma €.2.290,75, CPA, IVA e Rit. acc. compresi, al Titolo 1 - 

missione 1 - programma 11 - Cap.2464 “Decreto Lgs.n.81/2008 “Spese miglioramento, sicurezza e 

salute dei lavoratori”, del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017, in corso di 

formazione; 

3)- La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa viene 

trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

                Il Responsabile dell’Area Amm.va 

                                                                   -F.to  C.te Roberto Radici- 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  20.04.2017   al  05.05.2017 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 20.04.2017 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to  Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to  Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


